СУХОЛОЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

18 февраля 2016 г.                                                                  №  3/21

г. Сухой Лог

О проведении «Дня молодого избирателя» на территории городского

округа Сухой Лог

Руководствуясь постановлениями Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 г. № №83/666-5 «О

проведении Дня молодого избирателя» от 26 января 2016 года № 13-p «О

сроках в 2016 году мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя», в

целях реализации Программы «Повышение правовой культуры граждан,

обучение организаторов и участников избирательного процесса» на 2016 год,

Сухоложская городская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Утвердить План мероприятий, посвященных «Дню молодого

избирателя» на территории городского округа Сухой Лог (прилагается).

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, органам местного самоуправления городского округа

Сухой Лог, опубликовать на сайте Сухоложской городской территориальной

избирательной комиссии в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Сухоложской городской территориальной избирательной

комиссии Тютяеву Н.А.

Председатель Сухоложской

городской территориальной

избирательной комиссии

Н.А. Тютяева

http://railwaytik.ikso.org/jel_konk/2016_den%20molod%20izbirat/CIK_ras_Den%20mol%20izb_2016.doc

2

Секретарь Сухоложской

городской территориальной

избирательной комиссии

Ю.С. Саморядова

3

УТВЕРЖДЕН

 решением Сухоложской городской

территориальной избирательной комиссии

от 18 февраля 2016 г. № 3/21

План мероприятий, посвященных «Дню молодого избирателя» на

территории городского округа Сухой Лог

№№ Наименование мероприятия Сроки

проведения

Исполнители

1.  Муниципальный этап

областного конкурса «Мы

выбираем будущее!»

Февраль-ноябрь ТИК

2.  Интеллектуальная игра для

работающей молодежи

27 февраля ТИК, Управление

по культуре,

молодежной

политике и спорту

3.  Конкурс лидеров

ученического

(студенческого)

самоуправления

Март ТИК, Управление

по культуре,

молодежной

политике и спорту

4.  Политинформация «Голосуя

сегодня, взрослые голосуют

за наше завтра», «Роль

выборов в жизни страны», «Я

в избиратели пошел, пусть

меня научат»

Март Руководители

образовательных

учреждений

5.  Книжная выставка

«Молодому избирателю»,

«Выборы – 2016» в

городской библиотеке имени

Гайдара

В течение года ТИК, Управление

по культуре,

молодежной

политике и спорту,

руководители

образовательных

учреждений

4

6.  Интеллектуальная игра по

избирательному праву для

студентов колледжа

Март ТИК, Студенты

Сухоложского

филиала ГАПОУ

СО

«Екатеринбургский

экономико-

технологический

колледж»

7.  День открытых дверей в

Сухоложской городской

территориальной

избирательной комиссии.

Знакомство с ГАС «Выборы»

Апрель ТИК, системный

администратор

8.  Проведение классных часов,

тематических занятий по

основам избирательного

права РФ

Апрель Руководители

образовательных

учреждений

9.  Конкурс рисунков (плакатов)

среди учащихся

образовательных учреждений

«Я голосую за будущее!

Апрель Центр

дополнительного

образования,

руководители

образовательных

учреждений

10.  Конкурс сочинений на тему

«Мой наказ депутату

государственной думы»

Май  Центр

дополнительного

образования,

руководители

образовательных

учреждений

11.  Конкурс детского рисунка

«Выборы глазами детей»

(среди лагерей дневного

пребывания детей)

Июнь Центр

дополнительного

образования,

руководители

образовательных

учреждений

5

12.  Туристический слет

работающей молодежи

Июль ТИК, Управление

по культуре,

молодежной

политике и спорту

13.  Конкурс фотографий для

молодых избирателей

«История выборов в России»

Сентябрь Центр

дополнительного

образования,

руководители

образовательных

учреждений

14.  День правовой информации

«Все вправе знать о праве!»

Октябрь Руководители

образовательных

учреждений

15.  Конкурс социальных

проектов молодежи - 2016

Ноябрь ТИК, Управление

по культуре,

молодежной

политике и спорту

16.  Участие в заседаниях

Молодежного правительства

Весь период ТИК

17.  Проведение мероприятий по

торжественному вручению

паспортов «Я – гражданин

России!»

Весь период ТИК, ОУФМС,

Управление по

культуре,

молодежной

политике и спорту